
ORIGINALE

COMUNE DI COLONNA
Città Metropolitana di Roma Capitale

00030 – PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, 5

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

DELIBERAZIONE N. 11 DEL 29/04/2021

OGGETTO: Approvazione del Programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e 
dell’Elenco annuale 2021 ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016

L'anno 2021 ,  il  giorno ventinove del  mese di Aprile alle ore 09:30,  nella sala adunanze 
consiliari  convocato  per  disposizione  del  Sindaco,  con  avvisi  inviati  all'indirizzo  Posta 
Elettronica Certificata (PEC) di ciascun Consigliere, si è adunato il Consiglio Comunale in seduta 
Pubblica  Ordinaria di Prima convocazione.

Sono convenuti i Signori Consiglieri:

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente
GIULIANI FAUSTO PRESENTE ABBALLE DAMIANO PRESENTE
BARTOLI RICCARDO PRESENTE CASCIA GIORGIO PRESENTE
SANTORO VINCENZO PRESENTE POCHESCI FABIO PRESENTE
CAPPELLINI MARCO PRESENTE ROMAGNOLI CRISTIAN PRESENTE
QUAGLIA SERENA PRESENTE GELPI ALESSANDRO ASSENTE
DEL SIGNORE ELEONORA PRESENTE PERFILI SARA ASSENTE
DE FILIPPIS VALERIA PRESENTE

Totale Presenti 11 Totale Assenti 2

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.

Risultato che gli intervenuti  sono in numero legale

  - Presiede il Signor   FAUSTO GIULIANI   nella sua qualità di  Presidente
  - Assiste DOTT.SSA ROSA MARIANI la quale provvede alla redazione del presente verbale. 
La seduta è pubblica.
  - Nominati scrutatori i Signori: 

               Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente  
iscritto all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della deliberazione:

ll responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ove richiesto 
e/o previsto dalla normativa vigente, esprime parere    favorevole;

ll responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità  contabile  , ove richiesto e/o 
previsto dalla normativa vigente,  esprime parere  favorevole;



Il Sindaco Fausto Giuliani introduce il quarto punto iscritto all’ordine del giorno.
Illustra l'argomento il Consigliere Damiano Abballe

L'intervento, come anche tutti quelli della seduta è oggetto di ripresa video  con un sistema  che ne consente  
la  visione  sul  canale  youtube  e la  pubblicazione  nell'apposita  sezione  del  sito  ufficiale  del  Comune di  
Colonna dedicata all'archivio delle registrazioni video consiliari. 
La discussione è riportata nel verbale di resoconto stenotipato allegato al presente atto e da intendersi quì  
integralmente richiamato. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che  l'art.  21 del  D.Lgs.  n.  50/2016 "Programma delle  acquisizioni  delle 
stazioni  appaltanti"  prevede  che  le  amministrazioni  aggiudicatrici  adottino  il  programma 
triennale dei lavori pubblici di importo stimato pari o superiore a 100.000 €, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il bilancio e 
le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria;

VISTO CHE, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle 
infrastrutture  e  dei  trasporti,  di  concerto  con  il  Ministro  dell’economia  e  delle  finanze,  ha 
adottato il decreto n. 14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la  
pubblicazione del  programma triennale dei  lavori  pubblici,  del  programma biennale  per l'acquisizione di  
forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

POSTO CHE l’art. 5 del Decreto citato dispone l’adozione dello schema del programma 
triennale  e  dell’elenco  annuale  dei  lavori  pubblici  proposto  dal  Referente  responsabile  del 
programma, il quale deve essere pubblicato sul profilo committente ed eventualmente posto in 
consultazione al fine di ricevere osservazione entro 30 giorni dalla sua pubblicazione;

VISTO ALTRESÌ che il comma 5 dell’art. 5 citato prevede che lo schema in argomento 
venga approvato  entro  i  successivi  30 giorni,  a  decorrere dal  termine di  conclusione  della 
consultazione, ovvero 60 giorni dalla pubblicazione originaria in assenza di consultazioni; 

PRESO ATTO che con decreto sindacale n. 13 del 13/06/2019 il Responsabile dell’Area 
3  –  Ing.  Massimiliano  Petrassi  è  stato  nominato  quale  Referente  della  programmazione 
triennale dei lavori,  programmazione biennale degli acquisti  di beni e servizi e dei i relativi 
aggiornamenti  annuali,  e che lo stesso dichiara di  non trovarsi  in conflitto di  interessi  con 
l’oggetto dell’incarico che gli è stato attribuito;

PRESA  ATTO  che in  data  19/10/2020  è  stato  predisposto  dall’Ing.  Massimiliano 
Petrassi,  in  qualità  di  Referente  responsabile  del  programma,  lo  schema  del  programma 
triennale dei lavori pubblici 2021 – 2023 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2021;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n.  95 del  10/11/2020 con cui  è stato 
adottato  lo  schema del  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2021 –  2023 e dell’elenco 
annuale dei lavori pubblici 2021;

DATO CHE la predetta deliberazione è stata pubblicata sull’Albo pretorio online del 
10/11/2020 e sul sito internet dell’amministrazione comunale e che a decorrere dalla data del 
12/11/2020 è consentita la possibilità di presentare eventuali osservazioni per 30 giorni;

VERIFICATO che alla data del 13/12/2020 non sono pervenute all’Ufficio protocollo del 
Comune osservazioni al programma adottato;

CONSIDERATO che  si  rende  necessario  procedere  all’approvazione  del  programma 
triennale dei lavori pubblici 2021 – 2023 e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2021 e nello 
specifico dei seguenti atti:
- Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma (scheda A);
- Elenco delle opere incompiute (scheda B);
- Elenco degli immobili disponibili (scheda C);
- Elenco degli interventi del programma (Scheda D);



- Interventi ricompresi nell’elenco annuale (Scheda E);
- Elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma triennale e 
non riproposti e non avviati (Scheda F);
-  Cronoprogramma di previsione relativi alle opere pubbliche 2021 – 2023;

RILEVATO ALTRESÌ che  le  opere  previste  nel  programma triennale  sopra  indicato 
ammontano complessivamente ad € 7.420.453,45 a fronte dei quali  il  bilancio di previsione 
2021 - 2023 individua le relative risorse finanziarie;

RITENUTO  quindi opportuno procedere all’approvazione del programma triennale dei 
lavori pubblici 2021 – 2023, dell’elenco annuale dei lavori pubblici 2021 e le relative tabelle 
previste  dal  D.M.  MIT  n.  14/2018,  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente 
provvedimento;

VISTI  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di 
deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

ACCERTATA  la regolarità e la correttezza dell’intero procedimento;

RICHIAMATI

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.M. n. 14/2018;
- lo Statuto comunale;
        CONSIDERATO che in relazione al Piano Triennale Opere Pubbliche e DUP 2021-2023 è 
pervenuto un emendamento tecnico da parte dell'Assessore al Bilancio Riccardo Bartoli che è 
stato esaminato, discusso e vagliato secondo le vigenti procedure regolamentari così come 
risulta dall'allegato alla presente deliberazione;

VIENE posto a votazione:

EMENDAMENTO  - Lavori di costruzione di un nuovo centro polifunzionale per la famiglia

CON VOTI espressi come segue: 
presenti: 11
assenti: 2
Favorevoli: 9
Contrari: 2 (Pochesci e Romagnoli)
Astenuti: 0 

APPROVATO EMENDAMENTO  - Lavori di costruzione di un nuovo centro polifunzionale per la 
famiglia

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile 
dell’Area 4 e dal Responsabile dell'Area 2, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. n. 267/2000;

Il Sindaco pone a votazione il Programma triennale dei Lavori Pubblici 2021-2023 e l’elenco 
annuale 2021 comprensivo dell'emendamento

CON VOTI espressi come segue: 
presenti: 11
assenti: 2
Favorevoli: 9
Contrari: 2 (Pochesci e Romagnoli)
Astenuti: 0 



DELIBERA

     1.    DI APPROVARE il programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023, l’elenco annuale 
2021 nonché  i  seguenti  atti  (in  allegato)  che fanno parte  integrante  e sostanziale  della 
presente deliberazione:

- Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma (scheda A);
- Elenco delle opere incompiute (scheda B);
- Elenco degli immobili disponibili (scheda C);
- Elenco degli interventi del programma (Scheda D);
- Interventi ricompresi nell’elenco annuale (Scheda E);
- Elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma   
  triennale e non riproposti e non avviati (Scheda F).
- Cronoprogramma di previsione relativi alle opere pubbliche 2021 – 2023;

2. DI RISERVARSI di  apportare  ulteriori  aggiornamenti  che si  rendessero necessari  in 
seguito alla sopravvenienza di nuove esigenze di programmazione.

3. DI DISPORRE la pubblicazione della presente deliberazione sull’Albo pretorio on line, 
sul sito web istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sul sito del 
Ministero  delle  infrastrutture  e  dei  trasporti  e  dell’Osservatorio  di  cui  all’art.213,  anche 
tramite i  sistemi informatizzati  delle regioni  e delle provincie autonome di  cui  all’art.  29 
comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016.

Successivamente
IL CONSIGLIO COMUNALE

CON VOTI espressi come segue: 
presenti: 11
assenti: 2
Favorevoli: 9
Contrari: 2 (Pochesci e Romagnoli)
Astenuti: 0 

DELIBERA 

DI DICHIARARE la  presente  deliberazione immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.134 
comma  4 del D.Lgs n.267/2000.  

Allegati:
– verbale di resoconto stenotipato (allegato n.1)
– proposta di emendamento
– Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma (scheda A);
– Elenco delle opere incompiute (scheda B);
– Elenco degli immobili disponibili (scheda C);
– Elenco degli interventi del programma (Scheda D);
– Interventi ricompresi nell’elenco annuale (Scheda E);
– Elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma triennale 

e non riproposti e non avviati (Scheda F);
– Cronoprogramma  di previsione relativi alle opere pubbliche 2021 – 2023.  



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia.
 
COLONNA, li 23/04/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ING. MASSIMILIANO PETRASSI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 
dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COLONNA, li 23/04/2021 IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
Dr.ssa Pizziconi Fabiola

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
FAUSTO GIULIANI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA ROSA MARIANI 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 11/05/2021, per 15 giorni 
consecutivi  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  accessibile  al  pubblico  (art.  32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n° 69). 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA ROSA MARIANI

ESECUTIVITA'

 La presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on-line del 
Comune ed è divenuta esecutiva in data __________________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del 
D.Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione.

 
IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT.SSA ROSA MARIANI

  

          
 
 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Colonna - Area 4 -
Lavori Pubblici

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

5,170,416.47 1,359,339.82 640,697.16 7,170,453.45

0.00 0.00250,000.00 250,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

1,359,339.825,420,416.47 640,697.16 7,420,453.45

Il referente del programma

PETRASSI MASSIMILIANO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Colonna - Area 4 -
Lavori Pubblici

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

PETRASSI MASSIMILIANO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Colonna - Area 4 -
Lavori Pubblici

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

PETRASSI MASSIMILIANO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Colonna - Area 4 -
Lavori Pubblici

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L84000880587202000002 E64H16000700002 012 035
07 - Manutenzione

straordinaria

manutenzione  straordinaria
edifici annessi e sistemazione

aree esterne ist. Scolastici
1No00001

05.08 - Sociali e scolastiche
0582021

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 0.00998,224.29 0.000.00 0.00998,224.29 0.00

L84000880587202000003 E63C09000000006 012 035 03 - Recupero
Completamento interventi di
recupero e restauro Palazzo

Colonna
1 31/01/2046No00002

05.33 - Direzionali e
amministrative

0582021
PETRASSI

MASSIMILIANO
Si 0.002,845,402.94 0.000.00 0.002,845,402.94 0.00

L84000880587202000009 E66E19000210005 012 035 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione edilizia
attraverso intervento di

rigenerazione edilizia per
ambiente multimediale a
scopo turistico didattico

2No00009
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0582021

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 0.00177,072.71 0.000.00 0.00177,072.71 0.00

L84000880587202100001 E68H20000140002 012 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento, miglioramento
e messa a norma campo

sportivo Via Colle S. Andrea
1No00003

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0582021
PETRASSI

MASSIMILIANO
Si 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L84000880587202100002 E64D20000000001 012 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di rigenerazione e
completamento area sportiva

Colle S. Andrea
3No00005

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0582021
PETRASSI

MASSIMILIANO
Si 0.00699,716.53 0.000.00 0.00699,716.53 0.00

L84000880587202000012 E61B20000160002 012 035
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione rotatoria in Via

Casilina
3No00008 01.01 - Stradali0582022

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 0.000.00 0.00310,000.00 0.00310,000.00 0.00

L84000880587202000010 E67H19001510001 012 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza delle
scarpate viabilità Provinciale

Via Frascati-Colonna
2No00007 01.01 - Stradali0582022

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 0.000.00 0.00424,153.52 0.00424,153.52 0.00

L84000880587202000006 E61B17000590002 012 035
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione e messa in
sicurezza rotatoria incrocio
Via Frascati Via Marmorelle

2No00006 01.01 - Stradali0582022
PETRASSI

MASSIMILIANO
Si 0.000.00 0.00355,186.30 0.00355,186.30 0.00

L84000880587202100003 E68B20000177000 012 035 04 - Ristrutturazione
Valorizzazione biblioteca
comunale "Elsa Morante"

2No00009
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0582022

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 0.000.00 0.00270,000.00 0.00270,000.00 0.00

L84000880587202000008 E67H17001360002 012 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza
cavalcavia ferroviario loc. La

Macchia
2No00012 01.01 - Stradali0582023

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 114,950.110.00 0.000.00 0.00114,950.11 0.00

L84000880587202000005 E62I17000060002 012 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Eliminazione barriere
architettoniche cimitero

comunale
2No00010

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0582023
PETRASSI

MASSIMILIANO
Si 363,747.050.00 0.000.00 0.00363,747.05 0.00

L84000880587202000011 E62D19000030002 012 035

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Valorizzazione e recupero
energetico Chiesa San Rocco 3No00011 05.31 - Culto0582023

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 162,000.000.00 0.000.00 0.00162,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

PETRASSI MASSIMILIANO

7,420,453.45 0.001,359,339.82 0.00 0.00640,697.165,420,416.47

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Colonna - Area 4 -
Lavori Pubblici

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L84000880587202000002
manutenzione  straordinaria edifici

annessi e sistemazione aree
esterne ist. Scolastici

998,224.29 1 Si 0000241718 CUC Comunità Montana Castelli Romani e PrenestiniSi 2PETRASSI MASSIMILIANOE64H16000700002 998,224.29 ADN

L84000880587202000003
Completamento interventi di
recupero e restauro Palazzo

Colonna
2,845,402.94 1 Si 0000241718 CUC Comunità Montana Castelli Romani e PrenestiniSi 4PETRASSI MASSIMILIANOE63C09000000006 2,845,402.94 CPA

L84000880587202000009

Ristrutturazione edilizia attraverso
intervento di rigenerazione edilizia

per ambiente multimediale a
scopo turistico didattico

177,072.71 2 Si 0000241718 CUC Comunità Montana Castelli Romani e PrenestiniNo 1PETRASSI MASSIMILIANOE66E19000210005 177,072.71 MIS

L84000880587202100001
Adeguamento, miglioramento e
messa a norma campo sportivo

Via Colle S. Andrea
700,000.00 1 Si 0000241718 CUC Comunità Montana Castelli Romani e PrenestiniSi 2PETRASSI MASSIMILIANOE68H20000140002 700,000.00 ADN

L84000880587202100002
Intervento di rigenerazione e

completamento area sportiva Colle
S. Andrea

699,716.53 3 Si 0000241718 CUC Comunità Montana Castelli Romani e PrenestiniSi 4PETRASSI MASSIMILIANOE64D20000000001 699,716.53 MIS

Il referente del programma

PETRASSI MASSIMILIANO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Colonna - Area 4 -
Lavori Pubblici

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

PETRASSI MASSIMILIANO
(1) breve descrizione dei motivi

Note



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Colonna - Area 4 -
Lavori Pubblici

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

6,169,025.27 1,359,339.82 640,697.16 8,169,062.25

0.00 0.00250,000.00 250,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

1,359,339.826,419,025.27 640,697.16 8,419,062.25

Il referente del programma

PETRASSI MASSIMILIANO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Colonna - Area 4 -
Lavori Pubblici

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

PETRASSI MASSIMILIANO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Colonna - Area 4 -
Lavori Pubblici

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

PETRASSI MASSIMILIANO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Colonna - Area 4 -
Lavori Pubblici

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L84000880587202000002 E64H16000700002 012 035
07 - Manutenzione

straordinaria

manutenzione  straordinaria
edifici annessi e sistemazione

aree esterne ist. Scolastici
1No00001

05.08 - Sociali e scolastiche
0582021

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 0.00998,224.29 0.000.00 0.00998,224.29 0.00

L84000880587202000003 E63C09000000006 012 035 03 - Recupero
Completamento interventi di
recupero e restauro Palazzo

Colonna
1 31/01/2046No00002

05.33 - Direzionali e
amministrative

0582021
PETRASSI

MASSIMILIANO
Si 0.002,845,402.94 0.000.00 0.002,845,402.94 0.00

L84000880587202000009 E66E19000210005 012 035 04 - Ristrutturazione

Ristrutturazione edilizia
attraverso intervento di

rigenerazione edilizia per
ambiente multimediale a
scopo turistico didattico

2No00009
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0582021

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 0.00177,072.71 0.000.00 0.00177,072.71 0.00

L84000880587202100001 E68H20000140002 012 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento, miglioramento
e messa a norma campo

sportivo Via Colle S. Andrea
1No00003

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0582021
PETRASSI

MASSIMILIANO
Si 0.00700,000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L84000880587202100002 E64D20000000001 012 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Intervento di rigenerazione e
completamento area sportiva

Colle S. Andrea
3No00005

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0582021
PETRASSI

MASSIMILIANO
Si 0.00699,716.53 0.000.00 0.00699,716.53 0.00

L84000880587202100004 E61B21002310001 012 035
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione centro
polifunzionale per la famiglia 2No00013

05.08 - Sociali e scolastiche
0582021

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 0.00998,608.80 0.000.00 0.00998,608.80 0.00

L84000880587202000012 E61B20000160002 012 035
01 - Nuova

realizzazione
Realizzazione rotatoria in Via

Casilina
3No00008 01.01 - Stradali0582022

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 0.000.00 0.00310,000.00 0.00310,000.00 0.00

L84000880587202000010 E67H19001510001 012 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza delle
scarpate viabilità Provinciale

Via Frascati-Colonna
2No00007 01.01 - Stradali0582022

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 0.000.00 0.00424,153.52 0.00424,153.52 0.00

L84000880587202000006 E61B17000590002 012 035
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione e messa in
sicurezza rotatoria incrocio
Via Frascati Via Marmorelle

2No00006 01.01 - Stradali0582022
PETRASSI

MASSIMILIANO
Si 0.000.00 0.00355,186.30 0.00355,186.30 0.00

L84000880587202100003 E68B20000177000 012 035 04 - Ristrutturazione
Valorizzazione biblioteca
comunale "Elsa Morante"

2No00009
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0582022

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 0.000.00 0.00270,000.00 0.00270,000.00 0.00

L84000880587202000008 E67H17001360002 012 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Messa in sicurezza
cavalcavia ferroviario loc. La

Macchia
2No00012 01.01 - Stradali0582023

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 114,950.110.00 0.000.00 0.00114,950.11 0.00

L84000880587202000005 E62I17000060002 012 035
07 - Manutenzione

straordinaria

Eliminazione barriere
architettoniche cimitero

comunale
2No00010

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0582023
PETRASSI

MASSIMILIANO
Si 363,747.050.00 0.000.00 0.00363,747.05 0.00

L84000880587202000011 E62D19000030002 012 035

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Valorizzazione e recupero
energetico Chiesa San Rocco 3No00011 05.31 - Culto0582023

PETRASSI
MASSIMILIANO

Si 162,000.000.00 0.000.00 0.00162,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

PETRASSI MASSIMILIANO

8,419,062.25 0.001,359,339.82 0.00 0.00640,697.166,419,025.27

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Colonna - Area 4 -
Lavori Pubblici

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L84000880587202000002
manutenzione  straordinaria edifici

annessi e sistemazione aree
esterne ist. Scolastici

998,224.29 1 Si 0000241718 CUC Comunità Montana Castelli Romani e PrenestiniSi 2PETRASSI MASSIMILIANOE64H16000700002 998,224.29 ADN

L84000880587202000003
Completamento interventi di
recupero e restauro Palazzo

Colonna
2,845,402.94 1 Si 0000241718 CUC Comunità Montana Castelli Romani e PrenestiniSi 4PETRASSI MASSIMILIANOE63C09000000006 2,845,402.94 CPA

L84000880587202000009

Ristrutturazione edilizia attraverso
intervento di rigenerazione edilizia

per ambiente multimediale a
scopo turistico didattico

177,072.71 2 Si 0000241718 CUC Comunità Montana Castelli Romani e PrenestiniNo 1PETRASSI MASSIMILIANOE66E19000210005 177,072.71 MIS

L84000880587202100001
Adeguamento, miglioramento e
messa a norma campo sportivo

Via Colle S. Andrea
700,000.00 1 Si 0000241718 CUC Comunità Montana Castelli Romani e PrenestiniSi 2PETRASSI MASSIMILIANOE68H20000140002 700,000.00 ADN

L84000880587202100002
Intervento di rigenerazione e

completamento area sportiva Colle
S. Andrea

699,716.53 3 Si 0000241718 CUC Comunità Montana Castelli Romani e PrenestiniSi 4PETRASSI MASSIMILIANOE64D20000000001 699,716.53 MIS

L84000880587202100004 Realizzazione centro
polifunzionale per la famiglia

998,608.80 2 Si 0000241718 CUC Comunità Montana Castelli Romani e PrenestiniSi 1PETRASSI MASSIMILIANOE61B21002310001 998,608.80 MIS

Il referente del programma

PETRASSI MASSIMILIANO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Colonna - Area 4 -
Lavori Pubblici

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

PETRASSI MASSIMILIANO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


	DELIBERA

